
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Manutenzione opere edili (attrezzature 
scolastiche, sportive e di interesse comune e generale) e immobili 

comunali (Serv_01) n° 221 del 09/03/2021
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE ALLA D.D. n° 1147 del 01/03/2021 RIGUARDANTE 
L’INTERVENTO DI “OSPITALITÀ E FORMAZIONE PER IL CONTRASTO AL 
CAPORALATO. RISTRUTTURAZIONE DELL’EX SCUOLA RURALE DI CONTRADA 
GENISI” – FINANZIAMENTO A VALERE SULL’ASSE 7, AZIONE 7.1.2 - PON 
LEGALITÀ FESR FSE 2014-2 – CUP: F24B19001020006 – CIG: 8648270A2A

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, sottopone al Dirigente del 
Settore la seguente proposta di determinazione:

PREMESSO CHE:
-con la Deliberazione di C. C. n. 10 del 04.02.2021, è stata approvata la nota di aggiornamento del 
D.U.P. 2021 – 2023 e il Bilancio di previsione 2021 – 2023;
-con la Deliberazione di Giunta Municipale n 111 del 15/04/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020/2022 e nelle more dell’approvazione del PEG 
per il triennio 2021/2023;
-con Determinazione Dirigenziale n° 1147 del 01/03/2021 e stato approvato il progetto esecutivo  
denominato “OSPITALITÀ E FORMAZIONE PER IL CONTRASTO AL CAPORALATO. 
RISTRUTTURAZIONE DELL’EX SCUOLA RURALE DI CONTRADA GENISI”, che 
prevede una spesa complessiva di  € 578 453,50;
- con la stessa Determinazione Dirigenziale è stata avviata la procedura di appalto (Determina a 
contrarre);
 
Preso atto che nelle linee guida per l’attuazione del PON “Legalità 2014/2020” esclude la 
possibilità dell’aggiudicatario dell’appalto a procedere alla cessione del credito;

Dato atto che nella Determina a Contrarre (D.D. n.1147/2021) non è stato indicato che nell’appalto 
in oggetto non è ammessa la possibilità della cessione dei crediti;



Pagina 2/3

Ritenuto pertanto di procedere all’integrazione della Determinazione Dirigenziale n 1147 del 
01/03/2021, aggiungendo come elemento essenziale del contratto e dei criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte, che non à ammessa la possibilità della cessione dei crediti da 
parte dell’aggiudicatario dell’appalto;

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;

Dato atto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
sopra richiamato;

Visto l’art.47 dello Statuto di questo Comune;

Visto l'O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di organizzazione degli Uffici e 
dei servizi;

PROPONE DI DETERMINARE

Per le motivazioni illustrate nella parte espositiva del presente atto e che qui si intendono 
integralmente richiamate e trascritte, di:

1) Dare atto che, ai sensi delle linee guida per l’attuazione del PON “Legalità 2014/2020”, non è 
ammessa la possibilità della cessione dei crediti da parte dell’aggiudicatario dell’appalto;

2) Dare mandato all’Ufficio Contratti di inserire tale clausola nella documentazione per l’appalto 
dell’intervento “OSPITALITÀ E FORMAZIONE PER IL CONTRASTO AL CAPORALATO. 
RISTRUTTURAZIONE DELL’EX SCUOLA RURALE DI CONTRADA GENISI”, 
dell’importo di  € 578 453,50;

3) Dare mandato agli uffici competenti, ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. n.33/2013, di pubblicare il 
presente provvedimento al link “amministrazione trasparente”, sezione “provvedimenti” e 
sottosezione “provvedimenti dirigenziali” del sito istituzionale del Comune.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Vincenzo Baglieri 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 09/03/2021 Il Redattore
CORALLO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


